
DELIBERA N. 104 DEL 10/07/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  GRATUITO  ALL'ASSOCIAZIONE  "CUORE  ATTIVO 
ONLUS"  PER  EVENTO  "ARIE  DI  NEPAL"  -  SERATA BENEFICA  DEL  19/08/2019  A 
FAVORE DEI PROGETTI DI CUORE ATTIVO ONLUS IN NEPAL

L’anno  2019 addì  10 del mese di luglio alle ore  09:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale, MANTEGARI RICCARDO.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  GRATUITO  ALL'ASSOCIAZIONE  "CUORE  ATTIVO 
ONLUS"  PER  EVENTO  "ARIE  DI  NEPAL"  -  SERATA BENEFICA  DEL  19/08/2019  A 
FAVORE DEI PROGETTI DI CUORE ATTIVO ONLUS IN NEPAL

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l’istanza di patrocinio, ns. prot. 7626 del 08/07/2019, prodotta dal Sig. Michele Cucchi in  
qualità di referente dell’associazione Cuore Attivo ONLUS relativa alla realizzazione di un serata benefica in  
data 19/08/2019 in favore del popolo nepalese;

PRESO ATTO che la ONLUS summenzionata è presente con una serie di progetti in Nepal dall’anno 2005 
con l’intento di favorire lo sviluppo del popolo neplaese attraverso la costruzione di scuole e reti idriche in 
loco;

ATTESA  l’opportunità  di  sostenere  detta  iniziativa  umanitaria  che  accomuna  la  popolazione  di 
Valtournenche e quella Nepalese dalla comune cultura montanara;

UDITO  l’intervento  dell’assessore  all’Ambiente,  sport,  montagna  e  politiche  giovanili  sig.ra  Chantal 
Vuillermoz;

RITENUTO pertanto di  concedere il  patrocinio gratuito  del  Comune di  Valtournenche,  intendendosi  per 
patrocinio il formale riconoscimento del valore della manifestazione nell’interesse, della cittadinanza, con la 
facoltà del patrocinato di utilizzare il nome e lo stemma del Comune su tutta la documentazione inerente la 
manifestazione patrocinata;

RICHIAMATO in merito l’art. 15 del “Regolamento comunale per la concessione di contributi,sovvenzioni,  
sussidi e ausili  finanziari  e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti  pubblici e  
privati, comprese le associazioni” come approvato dalla Giunta comunale con propria deliberazione n. 57 del  
09/06/2016;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta spese né introiti a carico del bilancio comunale;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla 

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;



• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  CONCEDERE alla  Associazione  Cuore  Attivo  Onlus  con  sede  in  Armeno  (NO)  in  Vicolo 
Prevostura n. 2 - C.F. 91018580034 – il patrocinio gratuito per l’evento benefico del 19/08/2019 a  
favore della popolazione del Nepal.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. MANTEGARI RICCARDO


